

Consultas Realizadas

Licitación 424406 - ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS VARIOS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

TV LED HD SMART 55" 4Kcinema HDR dolby visión, angulo de visón perfecto, DCI 98.5%, ultra luminance pro, sistema operativo webOS Smart tv, Entradas, AC IN x1,RJ45 x1,AV IN (RCA) x1,HDMI 4 simplink CEC,USB 2.0 x3,bluetooth V4.2, salidas de Audio digital óptico, Optical x1,Con sintonizador analógico y digital (ISDB -T), Reproducción de archivos multimedia a través de USB, Resolución Full HD (1080p) Unidad 1 Incluye control Air Mouse.

Sistema operativo Android, botones de acceso directo para NETFLIX, YOUTUBE y navegador desde el control remoto, manual, cable de alimentación. 1(UNO) AÑO DE GARANTIA.

EN ESTE PUNTO SOLICITAN UN SISTEMA OPERATIVO QUE ES "webos smart tv" y a continuación mas abajo solicitan sistema operativo android, en este punto cual sistema operativo tendran en cuenta??

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2023

Se tendrá en cuenta el sistema operativo WEBOS. El requerimiento del sistema operativo Android será eliminada a través de la Adenda 1

Consulta 2 - REQUISITO FINANCIERO

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

LA CONVOCANTE SOLICITA SOLICITA LO SIGUIENTE:

a) Contribuyente de IRACIS/IRE.

Deberán cumplir con el siguiente parámetro:

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los dos últimos años 2020, 2021,2022

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los dos últimos años 2020, 2021,2022

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.

EN CUANTO A LO SOILICITADO CON RESPECTO AL 2022 EL PLAZO PARA PRESENTACION ES DE JUNIO, FAVOR SOLICITAR 2021, 2020 Y 2019

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Se ha modificado a través de la ADENDA 2

Consulta 3 - especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

en el producto microondas solicitan lo siguiente: Con capacidad de 25 litros. Vidrio espejado frontal. Potencia máxima de 1450 W. Panel frontal con programa de cocción pre programas. Garantía de 1 como mínimo.

Quisiéramos consultar si esa capacidad se puede ampliar poniendo con capacidad mínima de 25 litros para dar mas participación a los oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Se ha modificado a través de la ADENDA 2

06/10/24 16:24



Consulta 4 - especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

en el producto heladera de frio seco solicitan lo siguiente:

Capacidad 386 litros.

Función Frio seco.

Color blanco.

Función Turbo: congela los alimentos y bebidas mucho más rápido.

Estantes con 8 niveles de altura y bandejas Flex.

Panel de control externo.

Medidas:

Ancho 61,2 cm / Alto 184,6 cm / Profundidad 73,1 cm. Garantía escrita. Debe incluir Puesta en Marcha: Instalación y asesoramiento Sin Costo.

LA CONSULTA EN ESTE PRODUCTO ES SI SE PUEDE AMPLIAR LA CAPACIDAD COMO MINIMO 386 litros. DANDO ASI MAYOR PARTICIAPACION, YA QUE HAY MARCAS QUE TIENEN UN POCO MAS DE CAPACIDAD PERO CUMPLEN LA MISMA FUNCION

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Se ha modificado a través de la ADENDA 2

Consulta 5 - Item N° 5

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Favor verificar, hay contradiccion en el sistema operativo, se solicita webos y android, no existe led en el marcado que cumpla dicho requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Se ha modificado a través de la ADENDA 1

Consulta 6 - Item N° 6

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Favor aclarar a que se refieren con: Debe incluir Puesta en Marcha: Instalación y asesoramiento Sin Costo. Atendiendo a que lo solicitado es un Heladera de 2 puertas frio seco, la cual no necesita lo requerido en las EETT. Se solicita la correccion.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Se ha modificado a través de la ADENDA 2.

Consulta 7 - Tv LED

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2023

Se solicita la modificación de las eett a tv led de 50" como mínimo, a fin de dar mayor participacion a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2023

Ajustarse a las especificaciones técnicas.

06/10/24 16:24